scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino

bominum liceat hanc paginam nostre confirmatio

nis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare presumpserit indignatio

nem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum

Anagnie ш idus nouembris.

(colla bolla pendente in piombo)

( DCVII )

Anniversario ordinato dal Capitolo pel terzo di

dopo la festa dOgnissanti in suffragio délie anime

del padre e délia madre di un Sabbato il quale

aveva lasciati al Capitolo soldi 1 00 imperiali , e

ad ogni biennio una refezione in detto giorno, a

cui debbano intervertiré tutti i cherici di S. Maria,

e detto Sabbato o uno de1 suoi eredi con un com-

pagno,

1 185 , 14 lugl i о

DaWoriginale. Archivio delta CaUedrale di Novara.

( С Г. F. )

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo

oeluagesimo quinto, quartodeeimo die mensis iulii
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idictionè ...... Presbiter Rotefredus Ecclesie a decembris. presen tibus testibus domino raaradonno

sánete Marie cantor, nec non et presbiter Martinus.

presbiter Petrus qui dicitur sancti Vincentii. donnus

Gaidonus Thesorarius . magister Bertramus. Otto de

Kolta. Gregoriiis de- Muro. Olricus de Garbanea. Ia-

cobus Lambertos. Magister Stephanus. Opizo de Ca-

steüo. Vgo de Casalegio. Iordanus de Balduino. Bar-

tholomeus de Clorica.Alpherius de Culpo. Petrus Gor-

ricius. Vgo Mussus cannonici suprascripte ecclesie

fuerunt confessi accepisse ad partem suprascripte ec

clesie ab sabbato pro anime sue et suorum maio-

rum. scilicet patris et matris remedio usque ad

solidos centum imperialium siue duplum terciolo-

rum (i) quos denarios iamdicti cannonici manife-

stauerunt se dédisse in utilitate suprascripte eccle-

de yporegia aduocato et domino uberto bertano

de taurino et Guilleltno de yporegia notario et

pluribus aliis apud taurinum in palatio comunis

Ibi dominus bonifacius cremonensis iudex comunis

taurinensis ad instanciam reuerendi patris domini

Gàuffrîdi summa prouidentia taurinensis episcopi

precepit mihi notario infrascripto ut autempticarem

et in publicam formam redigerem quodam instru-

mentum factum per manum Guillelmi imperialis

auctoritate notarii ita ut de cetero uim robur et

firmitatem publici perpetui obtineat instrumenti .

Tenor enim talis est. In chrispti nomine uisis et

crebro auditis petitionibus et querebs quas domi

nus milo taurinensis episcopus in scriptis de co-

sie • uidelicet in conipera illam quam emerunt su- ¿ mite umberto maurianensi proposuit que taies erant.

prascripti cannonici ab ottone bono piscatore . Petebat siquidem ipse episcopus ab eo Castrum de

scilicet in prato malberto. Vnde iamdicti cannonici auilliana cum omnibus suis pertinenciis et Ripal-

ad partem suprascripte ecclesie constituerunt omni

anno fieri in suprascripta ecclesia pro commemo-

racione animarum patris et matris ipsius Sabbati

et anime Sabbati tercio die post festum omnium

Sanctorum annuale unum. et in singulis duobus

annis in constitute die refectionem unam. cui re-

fectioni intersint omnes clerici sánete Marie . et

Sabbalus. uel unus ex suis heredibus cum uno

Socio. Actum in ciuitate Nouaria in capitulo ее ele -

ale siftxraecripte/ ' ■ • , i > '^г >••.

ïnterfuerunt testes domnus Roglerius abbas mona-

sterii sancti Laurentii. iohannes Caneuarius supra-

tam et medietatem Cargnani et Castrum quod di

citur de tureta et quiequid possidet in ciuitate

taurini et eius territorio, et septingentas libras se-

cusinorum fortium pro dampno dato sibi. tarn in

Ripolis tarn in Publice et generaliter ut dimitat

sibi omne feudum quod ab ecclesia taurinensi tenet

asserens se probaturum comitem commisisse offen

sas aduersus ecclesiam taurinensem propter quas

foedum iure admitiere debebat. Super iis porrecto

libello in palatio imperatoris iuxta papiam coram

domino imperatore residente imperiali more apud

sanctum Saluatorem. et induciis datis secundum

scripte ecclesie. Vgezonus seruiens magistri Gai- с uoluntatem ipsius comitis. Scilicet cum reuersus

doni. Ybertus filius Ribaldi de agonia.

Ego Ottacius sacri palatii notarius interfui et hoc

breue rogatus scripsi.

' ( DCVIII )

GoTTiFREDO legato imperiale in Italia nella causa

tra il conte Umberto III di Savoia e Milone ve-

scovo di Torino dichiara, in contumacia del conte,

esser lecito al vescovo dentrar in possesso d¿ ca-

stelli e luoghi d Avigliana, Rivalta, della meta di

Carignano , del castello della Torretta, e gene

ralmente di tutto ció che esso conte teneva in feudo

da detla Chiesa.

1 185 , a setiembre

Da cofia ant. del secólo ш ArcK Arciv. di Torino, cat. 1, m. 1, п. д.

( D. P.)

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

ъх nono indictione duodécima die quinto mensis

(i) I terzuoli che dicevansi altresi moneta nuova valevauo la meta

meno della moneta yecchia.

esset ab ecclesia sancti Marci que est ueneciis ad

quam proficiscebatur orationis causa. Item cum

reddisset ad imperatorem dum esset apud Cre-

mam pro reedificatione eius pósito termino cum

imperator esset taurini . Iterum post recessum

ipsius comitis subsequenter ad eundum locum

aliis Uteris cause prefixit. et tunc comes minime

sui presentiam fecisset. Sed alium terminum cause

examinande posceret. tum dominus imperator cum

per fratrem Theodoricum et dominum martinum

de canapierio iterum eum citauit. quo non ueniente.

Ego Gothofredus imperialis aule cancellarius et

sacri imperii legatos et nominatim ad banc causam

difiniendam peremptorio edicto in scriptis citaui

d et per plures dies peremptorio pretérito eum ex-

pectaui. Cumque ipse comes nec per se пес per

legatos ad respondendum uenisset. sed potius per

contumaciam se absentare liquido constaret. Ego

Gotefredus sacri imperii legatos plurium sapientum

habito diligenti consilio. Iamdictum dominum epi-

scopum in possessionem predictorum castrorum

scilicet auilliane et túrrete cum pertinenciis suis

et eius quod ab eo tenet in Taurino et eius ter

ritorio et uniuersaliter de toto feudo quod comes

prefatus ab ecclesia taurinensi tenet siue in rebus

soli, siue in iure consistant. Et nominatim de eo

iure quod habet in Ripaita in possessione mito et

intrandi per se et nuncios suos in possessione li-

centiam concedo. Et ne uis fiat ei uolenti ingredi
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possessionem predíctarnm rerum prohibée. Pro se- a sein pertinere cum omni honore et districto. Inde

ptingentis uero libris cjuas pro dampno dato sibi

petebat pono earn in possessionem aliarum rerum

comitis que non sunt de beneficio episcopi usque

ad predictam quantitatem.

Data fuit hec sentencia in Taurino in palatio epi

scopi féliciter. Anno ab incarnatione domini Iku

Xpi ж. c. octuagesimo quinto indictione tertia se

cunda die mensis septembris. Interfuerunt testes

Petrus taurinensis Archidiaconus. Gandulfus eiusdem

ecclesie prepositus. Amicus primicerius ubertus

cantor. Iohannes medioianensis index. Ardericus de

mona Busnardns et films eras grandeuilanus. Ia-

cobus de merge. Nicholaus bocacius. Vbertus. Vuil-

est quod postulabat mt homines de cario seu со-

типе de cetero ab hominibus de santana. sub no-

mine fodri seu alicuius exactionis nihil penitus exi-

gant. Set eos in pace dimittant. nec ulterius eos

molestare présumant aliqua occasione. Insuper pe

tebat sexaginta libras ad partem predictorum ho-

minum de santana. quas dicebat carienses a pre-

dictis hominibus contra preceptum domini û'ederici

imperatoris per uim extorsisse. et decern libras pro

trabibus et lignis ab ipsis hominibus de cario sibi

ablatis. Insnper x libras auri propterea quia pre

ceptum domini imperatoris frederici contempserant,

ab ipsis hominibus indebita exactione extorquendo.

Contra consides carienses baiamondus. et Otto de

lelmus macagnanus. YuiHelmus de bargis. Anricus Ь albuzano. et Nicolaus de marcado ex parte ipsius

de quatorze. Gigo de plozasco. Iacobus de mon- comunis de cano respondentes. dicebant sibi licere

tello. Iacobus de montecuco. Silo galenbe. Crola fodrum et taliam ab hominibus de santana acci-

et uala de uerceil. Petrus poreell. Vibertus nasons père, et eos ad fósala facienda et secum ire ad

borgensius billo . Vbertus Zuqua . Petrus albus . hostem competiere, et hec omnia longissimo tem-

Iacobus pofila. Petrus de couac. Iacobus calcan- pore faceré consueuisse. et dicebant se non teneri

tus. hanricus maleteruersus Anselmas. Ego V, im- de predictis lx libris secuxinorum. et de aliis de-

perialis aule notarius hanc sententiam rogatus scri- cem libris que pro trabibus et lignis petebantur .

psi et interfui. Ego Iohannes de ulcio sacri pa- neque de decern libris auri et hoc pluribus ratio-

lacii notarius autempticum huius noni exempli uidi nibus. Visis igitur hinc inde allegationibus. testibus.

legi et inquisiui et que in eo continebant autem- et instrumentis utriusque partis ac diligenter inspe-

ptico nunc et in isto nono continentur exemplo ctis. uisis etiam priuilegiis. predictus dominus Milo.

quod de mandato prefati iudicis autempticaui et habito plurium sapientum conscilio . prefatos con-

scripsi. nihil addito nihil diminuto quod mutet suies de cario nomine îpsius comunis. et ipsum

sensum uel sentenciam prêter formam litterarum comune comdempnauit. nt de cetero ab hominibus

litteram solain sillabam uel punctum fortasse et с de santana sub nomine fodri uel talie seu alicuius

ideo signuin meum apposui et me subscripsi. . exactionis nichil penitus exigent, et eos ad fossata

facienda, seu ad hostem secum eundum de cetero

non compellant. atque locum de santana. ipsis ca-

nonicis liberum et absolutum . et ipsos homines

dimittant. A petitione uero lx librarum et x libra-

rum que pro trabibus petebantur et x librarum

auri . Iam diclos cónsules et ipsum comune ab-

soluit.

Data est in palatio eiusdem episcopi. Anno ab in

carnatione domini mileximo. centesimo lxxx. quinto.

V die mensis septembris. Indicione tertia.

Interfuerunt presbiter Martinus. presbiter Andreas.

Manfredus clericus sancti dalmatii. Mainfredus ad-

d uocatus de montecuco. Petrus fulcus. petrus ior-